
'O Pereano Lima, Domingo 2 de Setiembre de 1984 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00594-8£-AG/DGRAAK 

Lima, 28 de agosto de 1984. 

VISTOS: 

Los expecientes relátivos a la Declaración de 
Caducidad de Títulos de Propiedad de los predios 

rústicos nominados “PUCARARCA”, de 8 Hás. 

9822 m2.; “INDEPENDENCIA"” de 5 Hás. 9,872 m2.; 

PROGRESO"” de 5 Hás. 4,280 m2.; “T"ERRA DE 
SAN RAMON” de 4 Hás. 7,286 m2.; “CHAQUISH- 

CA RARCA”, de 5 Hás. 5,432 m2.; “CHIMBOTE”, 
de 7 Hás. 8,194 m2., “POLOPONTA”, Ce 11 Hás. 

3,200 m2.; “SAN CARLOS”, de 5 Hás. 4,945 m2.; 

“YURAC-ALLPA LOMA"( de 5 Hás. 5,941 m2, y 

“BUENA VISTA”, de 5 Hás. 0787 m2., Ce extensión 
superficial, ubicados en el distrito de Shanao, pro- 
vincia de Lamas, cepartamento de San Martín; y 

VONSIDERANDO: 

“Que por Resoluciones Ministeriales números 
2118-73-AG, 42,2533, 2349, 2289, 4384, 1861-AG, 4302, 

1590 y 160, de fechas 07 de junio.de 1973, 13 Ce 
enero de 1967, 23 de junio de 1964, 14 de setiembre 
de 1953. 20 de setiembre de 1951, 22 de setiembre de 
1962, 31 de enero de 1969, 11 de marzo de 1944, 
16 de octubre de 1950 y 08 de enero de 1964, res- 
pectivamente, al amparo de la cerogada Ley N: 
1220 y su Reglamento, se otorgaron a favor de 
Cástulo Sangama Cachique, Tnés Vela Gonzales, 
Igidio Sangama Amasifuén, Celestino 
Sangama, Nemesio Ríos Rengifo, Alberto Amasi- 
fuén Guerra, Luisa Piña Vargas, Carlos Huamán 
Vela, Delfina Grerra Amasifuén y Belén Piña Ama- 
sifuén, los Títulos de Propiedad números 27053- 
RAAT.-1687, 23023-A, 19832-A, 9073, 7785, 16293—A, 
25189-A, 4466 736 y 18284-A, sobre los predios rús- 
tcos “PUCARARCA”, “INDEPENDENCIA”, “PRO- 
GRESO”, “TIERRA DE SAN RAMON”, “CHA- 

QUISHCA RARCA”, “CHIMBOTE”, “POLOPON- 
TA”, “SAN CARLOS”, “YURAC ALLPA LOMA” 
y “BUENA VISTA”, con las extensiones y ubica- 
ción antes señaladas; E 

Que por Resoluciones Directorales números 
0531—83—AG—DR—XIHI—SM, 0534—83—AG—DR- 
XII!—SM, 0539—83—AG—DR—XII—SM, 0541-83- 
AG—DR—XII—SM, 0542 83—AG—DR—XII— 
SM—, 0544—83—AG—DR—XII—SM, 0545—83— 
AG—DR—XII—SM, 0547—83—AG—DR—SM, 0554 
—B3—AG—DR—XII—8sM y 0555-83—AG—DR—- 
XII—SM, todas ce fecha 12 de agosto de 1983, la 
Dirección de la Región Agraria XII—San Martín, 
ha ceclarado que los propietarios de los predios 
mencionados, han incurrido en causal de caducicad 
prevista en el artículo 32? inciso d) del Decreto Ley 
N* 22175 “Ley de Comunidaces Nativas y de Desa- 
rrollo Agrario de las Regiones de Selva y Ceja de 
Selva”, por encontrarse abandonados por sus titu- 
lares y ocupados por posesionario de hecho;' 

Que las citadas Resoluciones Directorales, al no 
haber sico apeladas, han quedado legalmente con- 
sentidas; 

Cachique. 

Que la Dirección General de Reforma Agraria 
y Asentamiento Rurai con fecna Z% de jumo de 

1934, ha solicitado la expedición re la presente 

Resoución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina Creneral de Ase= 
soría Jurídica del Raino; 

sE RESUELVE: 

Artículo 1? — Declarar la caducicad de los Tí- 
tulos de Propiedad numeros Za — AAR—1637, 
23023—A, 19532—A, 9013, Tiv5, lucvo- =, ZI5I—A, 
4466, 7362 y 18284—A, Cturgauus a ia.v. Ue Castuio 
Sangama Cacmuue, Ines Veia Golza..3, ::Cio Sati— 
gama Amasituén, Celestino Cacaique sangama, 
Nemesio Ríos Rengifo, Alberto Amastiren Gue- 
ra, dLuisa Piña Vargas, Carios Huaman Ve¡a_'. 
Delfina Guerra Amasifuén y Belén r..1 Arnasi- 
fuén, sobre los predios rústicos aenonuúarios 
“PUCARARCA”, de 8 Há. 9322 m£. (twcno hac= 
táreas nueve mil ochocientos veistiuus Mmocros 
cuadrades); “INDEPENDENCIA”, de 5 Has. 9,872 
m2. (cinco hectáreas mueve mil ochocicnios sc- 
tentidós metros cuadracos); “PROGER 0, de 
5 Hás. 4,280 m?, (cineo hectáreas cuairo mii cos- 
cientos ochenta metros cuadracos): “TIELRA DE 
SAN RAMON”, de 4 Hás. 7,283 m2. (cir.r0 hec- 
táreas siete mil doscientos ochentiséis me-ras 
cuadrados); “CHAQUISÍICA RARCA”, de 5 Has. 
5,432 m2. (cinco hectáreas cinco mil Cucu-...ios 
treintidós metros cuadrados); “CHIMBOTE”, de 
7 Hás. 8,194 m2., (siete hectáreas ocho mil cienio. 
noventicuatro netros cuadrados); “POLOPON- 

-TA”, de 11 Hás. 3,200 m%. tonce heciáress tres 
mil doscientos metros cuadrados); 
LOS”, de 5 Hás. 4,945 m2, 
fO Mil novecientos. cuarenticinco metros euadra- 
u0s); “YURAC ALLPA LOMA”, ce 5 Haás. 5941 
m2. fcinco hectáreas cinco mil mnovecientos cia— 
rentiún metros cuacrados) y “BUENA VISTA” de 
5 Hás. 0787 m2. (cinco hectáreas setecientós 
ochentisiete metros cuadrados) de extensión su- 
perficial la ubicación Ce los dos primaros predios 
son las mismas las que figuran en los Titulos de 
Propiedac, los demás, según la nueva demarca- 
ción política departamental pertenecen a la Ju= 
Tisdicción Cel distrito de Shanac, provincia de 
Lamas, departamento de San Martín, kal como 
lo especifican los respectivos informes aclarato= 
rios que obran en autos; y, Cejar sin efecto las 
Resoluciones Ministeriales en mérita a los cua- 
les se otorgaron los respectivos Títulos de Pro- 
piedad. ' 

“SAN' CAR-, 

Artículo 2* — Declarar revertidos al domnia 
Cel Estado los predios rústicos “PUCARARCA”: 
"INDEPENDENCIA”, “PROGRESO”, “TIERRAS 
DE SAN RAMON”, CHAQUISHCA RARCA" 
“CHIMBOTE”, “POLOPONTA”, “SAN CAR- 
LOS”, “YURAC—ALLPA LOMA” y “BUENA 
VISTA”. con las extensiones y ubicación antes se- 
ñaladas. : 

Artículo 3? — Dejsr a salvo el derechn de lós 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a 
19y - : 

Pag. — 28331g 

(cinco heciareas rua- . 

h 
ººl' . 

X



Lima, Domingo 2 de Setiembre de 1984 

Artículo 4* — La Dirección de la ' Región 
Agraria X:II—San Martín, solicitará al Juez de 
Tierras la cancelación de los asientos registrales 
y la subsecuente inscripción de los predios ma- 
teria de la presente Resolución, a favor de la 
Dirección General de Reforma Agraria y Asen- 
tamiento Rural, en los Registros Públicos de San 
Martin, E 

Registrese y comuntquese, 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura, 

RESOLTCION MINISTERIAL 
N? 00555-81-AG/DGRAAR, 

Lima, 28 de.'Agasto_'¿é 1984. 

“San Pablo” de 5 
3 4 Hás., 7,706 ma.; 

“Libertad” de 8 Hás., 3,520 m2., “Santa Isabel” de 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos. 3637, 
*-"£, 172, 983 y 469 de fecnas 7 de Setiembre de 

, 19 de Junio de 1964, 16 de Febrero de 1967, 
- Fede Abril de 1963 y 10 de Abril de 1940, respec— 
tivamente, al amparo de la derogada Ley N* 1220 y 
80 kegiamento, se etorgaron a favor de Filiberto 
“Torres Mozombite, Lizandro Huamán Pinedo, Fi- 
“encio Espinoza Panduro, Isabel Linares de Lina- 
Jes y Belsurio Fasabi Linares los Títulos de Pro- piedad Nos. 4126, 19556-A, 23106-A, 16779-A y 2846 
sobre los predios rústicos “San Pablo”, “Nueva Vi- — da, “Libertad”, “Santa Isabei” y “Buñ:juy Desam- Parado” con las extensiones y ubicación antes se- 

— Que por Resoluciones Directorales Nos. 0572— .-—AG—DR—XB¡—-—SM. 0573—83—AG-DR-XI11II- EM, 0574+—83—AG—DR—XIIN-—SM, 0575—83-AG- DRXILN—SM 0576—83—AG— DR—XIIN-—SM 
todas de fecha 12 de Agosto de 1983, la Dirección de la Región Agraria XIII — San Martín, ha de- elrado que los,propietarios de los predios rústicos 

de hecho; por posesionarios [ Que las citadas Resoluciones Directorales, al no haber sido apeladas, han quedado legalmente con- . sentidas; das, 

Que la "Dirección General de Reforma Agraria 
y Asentamiento Rural con fecha 15 de Junio de 
195, ha solicitado la expedición de la presente Re- 
solución Ministerial; 

Con la visición de la Oficina General de Ase- 
soria Jurídica del Ramo; x 

Pig. — 28320 

. distrito de Tabalosos, provincia de 

SE RESUELVE; 

Artículo Primero. — Declarar la — Caúucidad 
de los Títulos de Propiedad Nos. 4126, 19556-A, 
23108-A, 16779-A y 2846 otorgados a favor de Fili= 
berto Torres Mozombite, Lizandro Huamán FPine= 
do, Fidencio Espinoza Panduro, Isabel Linares de 
Linares y Belisario Fasabi Linares, sobre los pre- 
dios rústicos denominados “San Pabio” de 5 Hás,, 
9,619' (Cinco Hectáreas Nueve Mil Seiscientos Die- 
cinueve Metros Cuadrados), “Nueva Vida” de 4 
Hás. 7,106 m2.- (Cuatro Hectáreas, Siete Mil Sete= 
cientos Seis Meiros Cuadracos), "Libertad” de 8 
Hás., 3,520 m2. (Ocho Fectáreas, Tres Mil Quinien- 
tos Veinte Metros Cuadrados), “Santa Isabel” de ur 
Has., 8,390 m2., (Cuatro Hectáreas Ocho Mil Tres=: 
cientos Noventa Metros Cuacracios) y- “Buñijuy 
Desamparado” de 5 Hás,, 5,318 m2. (Cinco Hectá= 
Teas Cinco Mil Trescientos Dieciocho Metros Cua- drados) de extensión superficial, ubicados en el 

Lamas, depar- 
tamento de San Martín; y, dejar sín efecto las Re= soluciones Ministeriales en mérito a las cuales se expidieron los indicados Titulos de Propiedad. 

Articulo . — Declarar revertidos al do- minio Cel Estado los predios rústicos “San Pablo”, “Nueva Vida”, “Libertad”, “Santa Isabel” y “Bu- Aijuy Desamparado” con las extensiones y ubica- ción antes señaladas. 4 
Artiículo Tercero. — Dejar a salvo el derecho de 

los ocupantes, para que lo hagan valer conforme a 

Artículo Cuarto, 
Agraria XIII — San Martín, solicitará al Juez de Tierras la cancelación de los Asientos Registrales y la inscripción de los predias materia de la presente Resolución a favor de la Dirección General de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- Tal, en los Registros Públicos de San Martín. 

Regístrese y comuniquese. 

-_-——-__ 

RESOLUCION MIN ISTERIA 
N? 00596—84—AG/ DGRAAR 

lLima, 28 de Arosto de 1984. 

Vistos los expediente administrativos sopre De elaración de Cadueidad de Títulos de Propí referente a los predios rústicos “Dios Te De”, “Chorro”, “Morillo”, “Libertad”, “San Rafael”, y “San Salvador”, ubicados en el distrito de Provincia de Lamas, deparramento de San Martim; PA 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales N's, 1837, 2283, 4949, 350, 2263 y 1567 Ce fechas 03 de Arosto de 1954, 12 de Setiembre dí 1963, 09 de Junio de 1944, 29 de Febrero de 1952, 12 de Setiembre de 1963 y 16 de Octubre de 1950; al amparo de la de 

— La Dirección de la Región —


